Уважаемый (ая)

Тамара Дүйсенова
В связи с внесением изменений в Постановление Правительства РК от 29 декабря 2007 года N 1400 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий», №1401 от 30.12.2015г. и реестра должностей гражданских служащих (за исключением квалифицированных рабочих), работников организаций, содержащих за счет средств государственного бюджета в сфере «Культуры» утвержденный Управлением культуры Карагандинской области Просим Вас дать ответ на следующие вопросы по новой системе оплаты труда:

1. Работаю переводчиком в Доме культуры, имею высшее библиотечное образование, по новой оплате труда, мне будут начислять по блоку С-3 специалист среднего уровня квалификации, обосновывают, что не профильное образование, правильно ли это? Заработная плата меньше чем была в 2015 году.

2. У нас в КГУ «Централизованная библиотечная система города Сарани» работает библиотекарь с высшим образованием по специальности «Документоведение и документационное обеспечение управлением» квалификация «документовед» имеет стаж библиотечной работы 5 лет, библиотекарь второй категории. Относится ли она к основному персоналу по блоку В 2-3 специалист высшего уровня квалификации второй категории?
 Заранее благодарим Вас!